
G D A Ń S K I E    P R Z E S T R Z E N I E    L O K A L N ESTARE PRZEDMIEŚCIE I DOLNE MIASTO



PODZIAŁ TERENU PRZYJĘTY NA POTRZEBY PROJEKTU

REJON PLACU WAŁOWEGO
REJON ULICY KOCURKI

REJON STAREJ ZAJEZDNI
REJON ULICY DOLNEJ



DIAGNOZA STANU ISTNIEJĄCEGO                  

REJON ULICY STAREJ ZAJEZDNI

MOCNE STRONY - urządzona przestrzeń ulicy Łąkowej- intensywny ruch pieszy- usługi podstawowe w parterach zabudowy pierzejowej- dobra obsługa komunikacją miejską- powiązanie z ulicą Toruńską - głównym powiązaniem ze Starym Przedmieściem- powiązanie z bastionami- pojawiają się usługi zw. z gastronomią ale w ograniczonym zakresie- oś widokowa z ulicy Łąkowa / Wróbla na budynek Starej Zajezdni 
SŁABE STRONY- parking zamiast placu -przestrzeń zdominowana przez samochody- brak kwartału zabudowy przed Starą Zajezdnią- brak nowej funkcji w Starej Zajezdni 



DIAGNOZA STANU ISTNIEJĄCEGO                  

REJON ULICY DOLNEJ

MOCNE STRONY - urządzona przestrzeń ulicy Łąkowej- intensywny ruch pieszy - powiązanie z ulicą Kamienna Grobla w kierunku Szafarni - powiązanie z bastionami poprzez ulicę Królikarniai Sempołowskiej- usługi podstawowe w parterach zabudowy pierzejowej- dobra obsługa komunikacją miejską- pojawiają się usługi zw. z gastronomią ale w ograniczonym zakresie- usługi społeczne Caritas - skwerek z podwójnym szpalerem drzew – oś na budynki przy ulicy Królikarnia
SŁABE STRONY- brak szczytu budynku pomiędzy ulicami Sempołowskiej i Królikarnia- brak pierzei zabudowy lub urządzenia przestrzeni przed blokiem mieszkalnym- przestrzeń zdominowana przez samochody



KONSULTACJE SPOŁECZNE kwiecień 2016



ANKIETA  GDAŃSKICH PRZESTRZENI LOKALNYCH



elementy planistyczne ważne elementy historyczne elementy STER nowe propozycje
trasy EUROVELO
trasy użytkowe zbiorcze
trasy rekreacyjne
trasy użytkowe lokalne

fortyfikacje
budynki i budowle wpisane do rejestru zabytków

nowe place 

zieleń urządzona

POWIĄZANIA Z ELEMENTAMI STRUKTURALNYMI I FUNKCJONALNYMI  MIASTA

przejścia piesze

nowe połączenie nabrzeży Dolnego Miasta z Długim Pobrzeżemnowy kanał



REJON ŚLUZY KAMIENNEJ

PLAN  OBOWIĄZUJĄCY

STRUKTURA WŁASNOŚCI

WYTYCZNE DO PROJEKTÓW PRZESTRZENI PUBLICZNYCH

1. Doposażenie ciągów pieszych wzdłuż bastionów – ławki, śmietniki, oświetlenie.2. Modernizacja i urządzenie bulwarów spacerowo-rowerowych wzdłuż wschodniego izachodniego nabrzeża Starej Motławy jako miejsca wypoczynku i integracji mieszkańców.4. Urządzenie kładek i pomostów w rejonie skrzyżowania Starej Motławy i nowego kanału wodnegooraz w rejonie Śluzy Kamiennej.5. Urządzenie przestrzeni placu/skweru w miejscu skrzyżowania ulic Przyokopowej i Dobrej doGrodzy Kamiennej.6. Nowa zabudowa kwartału ulic Fundacyjnej i Przyokopowej– usługi w parterach od stronyskrzyżowania ul.Przyokopowej z ul. Dobrą.7. Doposażenie punktu widokowego na bastionie Żubr – ławki, śmietniki, oświetlenie oraztereny rekreacyjne- gry plenerowe, boisko i plac zabaw na bastionie Wilk.8. Lokalizacja funkcji społecznych np. Dom Sąsiedzki, Dom Seniora w budynkach do odtworzenia wzdłuż ul. Dobrej + funkcje gastronomiczne, kulturalne (według zapotrzebowania mieszkańców).MOŻNA ZREALIZOWAĆ NA PODSTAWIE OBOWIĄZUJĄCEGO PLANU.

CIĄGI PIESZE I WAŻNE POWIĄZANIA

BUDYNKI DO ODTWORZENIA WZDŁUŻ UL. DOBREJ

BULWARY PIESZO- ROWEROWE WZDŁUŻ WODY

KWARTAŁY ZABUDOWY DO UZUPEŁNIENIA
USŁUGI W PARTERACH
PROPONOWANE LOKALIZACJE KŁADEK I POMOSTÓW
KANAŁ ŁĄCZĄCY STARĄ I NOWĄ MOTŁAWĘ 
SZPALERY DZRZEW DO WPROWADZENIA
PROPONOWANE TERENY REKREACYJNE NA BASTIONIE WILK



REJON STAREJ ZAJEZDNI

WYTYCZNE DO PROJEKTÓW PRZESTRZENI PUBLICZNYCH

PLAN  OBOWIĄZUJĄCY

1. Urządzenie przestrzeni placu przed budynkiem Starej Zajezdni na osi ul. Łąkowej.2. Lokalizacja funkcji „magnesu” w budynku po StarejZajezdni np. jak Soderhamn „Centre for Flexible Learning”Centrum Elastycznego Kształcenia – szkoleniezawodowego i kształcenie na odległość:

- 60 pracowników 900 studentów i uczniów- kształcenie umiejętności w wielu sektorach np.spawanie, ICT, opieka zdrowotna, energetyka wiatrowa- wzmacnianie umiejętności przedsiębiorczych- koordynacja programów wymiany typu Sokrates,Leonardo3. Nowa zabudowa kwartału ulic Kurzej, Radneji Reduta Wyskok-usługi w parterach od stronyUl. Kurzej i od strony placu.4. Kształtowanie architektury szczytu budynkuStarej Zajezdni oraz proponowanego budynku-plomby przy ul. Kurzej w formie dominanty lubakcentu.5. Urządzenie i doposażenie (chodniki, nawierzchnia, mała architektura) powiązań poprzecznych: ul. Kurza, ul.Radna.6. Urządzenie wejścia i zagospodarowania bastionu Miś – gry plenerowe
WYMAGANA ZMIANA PLANU

STRUKTURA WŁASNOŚCI

CIĄGI PIESZE I WAŻNE POWIĄZANIA

BUDYNEK STAREJ ZAJEZDNI

KWARTAŁY ZABUDOWY I PIERZEJE DO UZUPEŁNIENIAUSŁUGI W PARTERACH
OŚ KOMPOZYCYJNA

PLAC PRZED STARĄ ZAJEZDNIĄ

DOMINANTA LUB AKCENT ARCHITEKTONICZNY

OŚ KOMPOZYCYJNAUL. WRÓBLA



REJON ULICY KRÓLIKARNIAPLAN  OBOWIĄZUJĄCY STRUKTURA WŁASNOŚCI

1. Uzupełnienie szczytu zabudowy pomiędzy ulicami Sempałowskiej i Królikarnia tak aby jego architektura i detal stanowiły zakończenie osi ul. dolnej2.  Wskazanie lokalizacji usług w parterze nowego budynkuz wejściem od strony ul. Łąkowej.3. Realizacja wschodniej pierzei ulicy Łąkowej na wysokościbudynku bloku mieszkalnego w formie gęstego szpaleru zieleni wysokiej oraz szczególnego kształtowania zieleniniskiej na skwerze przed blokiem w formie podkreślającejdawną kompozycję ulicy Łąkowej, realizacja placu zabaw.4 . Urządzenie  i doposażenie (chodniki, nawierzchnia) powiązań poprzecznych: ul. Dolna, ul. Sempołowskiekj,ul.Królikarnia.

WYTYCZNE DO PROJEKTÓW PRZESTRZENI PUBLICZNYCH

CIĄGI PIESZE I WAŻNE POWIĄZANIA PIERZEJA DO UZUPEŁNIENIA
SZPALERY DZRZEW 
OŚ KOMPOZYCYJNA UL. DOLNEJ

USŁUGI W PARTERACH OD STR.UL. ŁĄKOWEJ
SKWER PRZED BLOKIEM DO URZĄDZENIA



ETAPOWANIE
Obszary możliwe do realizacji w ramach GPR 

Obszary których realizacja wymaga dużych nakładów finansowych i/lub jest uzależniona od  inwestycji prywatnych
Obszary możliwe do realizacji po zmianie planu miejscowego


